5 Mehmet Kaplan, *Tevfik Fikret, Devir-Şahsiyet-Eser*, 2. bs., İstanbul, 1987, s. 75.

6 İbnülemin Mahmud Kemal İnal, "Tevfik Fikret", *Son Asır Türk Şairleri*, C. 4, 3. bs., İstanbul, 1988, s. 1926.

7 Tevfik Fikret, "Musâhabe-i Edebiyye-16: Evzân-ı Arûz", *Servet-i Fünûn*, y. 6, C. 11, nr. 292, 3 Teşrinievvel 1312/15 Ekim 1896, s. 84. Metnin yeni harfli yayımı için bk. İsmail Parlatır, *Tevfik Fikret-Dil ve Edebiyat Yazıları*, Ankara, 1993, s. 51-53.

8 İsmail Hikmet Ertaylan, "Fikret ve Hayatı", *Düşünce [Nişha-i Mahsûsa]*, İstanbul, 1334, s. 120.

9 İsmail Hikmet Ertaylan, *Tevfik Fikret*, İstanbul, 1963, s. 13.

44 *Son Saat*, nr. 42, 29 Nisan 1925, s. 2. Bu manzume gazete tarafından “Tevfik Fikret'in şimdiye kadar neşredilmemiş bir kasidesi” şeklinde takdim edilmektedir.

45 Şiirin başlığı altında yer alan açıklamada şu ifadelere yer verilmektedir: “Tevfik Fikret merhum, bu manzumeyi 6 Rebiulevvel 1311 ve 4 Eylül 1309 [16 Eylül 1893] tarihinde, o zamanlarda Sadaret Müsteşarı iken rütbe-i vazârete terfi edilen Tevfik Paşaya hitaben yazmıştır. Fikret'in Tevfik Paşaya ailece bir intisabı vardı. Manzumenin aslı, merhum Paşanın damadı ve hâlihazırda Millet Kütüphanesi Müdürü olan Müfid Beyin hususî kütüphanesinde.

- TEPEYRAN, Ebubekir Hâzım, *Hatıralar* [hızl. Faruk İlkan], İstanbul, 1998.

- Tevfik Fikret, "Musâhabe-i Edebiyye: Mukaddime", *Servet-i Fünûn*, y. 5, C. 10, nr. 256, 25 Kânunisani 1311/6 Şubat 1896, s. 338.
- Tevfik Fikret, "Musâhabe-i Edebiyye-16: Evzân-ı Arûz", *Servet-i Fünûn*, y. 6, C. 11, nr. 292, 3 Teşrinievvel 1312/15 Ekim 1896, s. 84.
- Tevfik Fikret, "Tecdîd-i İzdivaç", *Servet-i Fünûn*, y. 6, C. 11, nr. 275, 6 Haziran 1312, s. 229-230.
- TOKGÖZ, Ahmet İhsan, *Matbuat Hatıralarım* [hızl. Alpay Kabacalı], İstanbul, 1993.
- Vehbizade Muallim Rüşdî, "Hayalime" *Malûmat*, nr. 44, 16 Şaban 1312/30 Kânunisani 1310, s.